



LICITANET - Termo de Homologação

ID: E004E66EA5294



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 028

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Prestação de serviços de xerox e encadernação para o município de Nazaré do Piauí - PI

Fornecedor : FIRMINO REIS VIEIRA - 03.511.413/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	0,20	R\$ 0,00
Descrição: ENCADERNAÇÃO										
2	60.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00	3,84	R\$ 0,01
Descrição: CÓPIAS										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00	0,58	R\$ 0,03
Descrição: PLASTIFICAÇÃO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 19.960,00			Subtotal Orçado: R\$ 20.980,00	3,0126 %	R\$ 620,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.960,00	R\$ 20.580,00	3,0126 %	620,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 19 de Agosto de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

1 of 1

19/08/2024, 15:50

ID: BE95FD619CFE4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 032/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 012/2024 – Processo Administrativo 027/2024

Objeto: Fornecimento de kit natalidade para Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE BARROS, inscrita no CNPJ nº 09.315.718/0001-41, com endereço à Rua Maria Lima Verde, nº 172, Centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada neste ato pela Sr. Maria da Conceição Ferreira de Barros Silva.

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021

Vigência: 12 meses

Valor Global: R\$ 56.999,90 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Fonte de Recursos: 500, 550, 621, 660

Data de Assinatura: 15 de agosto de 2024.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ID: A74CE026AD7B4

ID: 2678A2586CAD4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 27

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 12/2024 referente à Aquisição para fornecimento de kit natalidade para Nazaré do Piauí - PI, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE BARROS - 09.315.718/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	451,00	UND	Bebe charmoso	Bebe charmoso	R\$ 14,50	R\$ 6.539,50	R\$ 14,50	R\$ 6.539,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KIT. COM 3 CAMISETAS REGATAS										
2	301,00	UND	Bebe charmoso	Bebe charmoso	R\$ 23,90	R\$ 7.073,90	R\$ 23,63	R\$ 7.112,63	0,5501 %	R\$ 0,13
Descrição: KIT. 5 FRALDAS										
3	346,00	UND	Bebe charmoso	Bebe charmoso	R\$ 17,90	R\$ 6.193,40	R\$ 17,97	R\$ 6.217,62	0,3895 %	R\$ 0,07
Descrição: CONJUNTO PAGÃO 4 PEÇAS										
4	300,00	UND	Bebe charmoso	Bebe charmoso	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	R\$ 13,97	R\$ 4.191,00	0,5010 %	R\$ 0,07
Descrição: KIT. GORRO, LUVINHA E SAPATINHO										
5	346,00	UND	Bebe charmoso	Bebe charmoso	R\$ 36,90	R\$ 12.767,40	R\$ 37,30	R\$ 12.909,80	1,0723 %	R\$ 0,40
Descrição: CUIRHO FLANELADO C/ 3 PEÇAS										
6	346,00	UND	Bebe charmoso	Bebe charmoso	R\$ 19,90	R\$ 6.886,40	R\$ 20,30	R\$ 7.023,90	1,9704 %	R\$ 0,40
Descrição: TOALHA COM CAPUZ										
7	346,00	UND	Kajovil	Kajovil	R\$ 28,90	R\$ 9.999,40	R\$ 29,30	R\$ 10.137,80	1,3651 %	R\$ 0,40
Descrição: BANHEIRA										
8	345,00	UND	New baby	New baby	R\$ 8,90	R\$ 3.070,50	R\$ 9,30	R\$ 3.208,50	4,3010 %	R\$ 0,40
Descrição: MAMADEIRA 240ML BICO PVC										

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

1 of 2

15/08/2024, 10:22

(Continua na página seguinte)

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103835/completo...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103835/relatorio...

Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		1,1119 %	R\$ 637,55
R\$ 56.699,10		R\$ 57.336,65			
TOTAL GERAL DO PROCESSO					
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$		
R\$ 56.699,10	R\$ 57.336,65	1,1119 %	637,55		

Nazaré do Piauí - Piauí, 15 de Agosto de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.699,10	R\$ 57.336,65	1,1119 %	637,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 15 de Agosto de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

2 of 2

15/08/2024, 10:22

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103835/relatorio...
ID: C1EDD274908B4



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 27

2 of 2

15/08/2024, 10:22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição para fornecimento de kit natalidade para Nazaré do Piauí- PI*

Fornecedor : MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE BARROS - 09.315.718/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	451,00	UND	Bebe chamoso	Bebe chamoso	R\$ 14,50	R\$ 6.539,50	R\$ 14,50	R\$ 6.539,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT. COM 3 CAMISETAS REGATAS										
2	301,00	UND	Bebe chamoso	Bebe chamoso	R\$ 23,50	R\$ 7.073,50	R\$ 23,63	R\$ 7.112,23	0,55	R\$ 0,13
Descrição: KIT. 5 FRALDAS										
3	348,00	UND	Bebe chamoso	Bebe chamoso	R\$ 17,90	R\$ 6.199,40	R\$ 17,97	R\$ 6.217,22	0,38	R\$ 0,07
Descrição: CONJUNTO PAGÃO 4 PEÇAS										
4	300,00	UND	Bebe chamoso	Bebe chamoso	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	R\$ 13,97	R\$ 4.191,00	0,50	R\$ 0,07
Descrição: KIT. GORRO, LUVINHA E SAPATINHO										
5	348,00	UND	Bebe chamoso	Bebe chamoso	R\$ 36,90	R\$ 12.767,40	R\$ 37,30	R\$ 12.905,80	1,07	R\$ 0,40
Descrição: CUEIRO FLANELADO C/ 3 PEÇAS										
6	348,00	UND	Bebe chamoso	Bebe chamoso	R\$ 19,90	R\$ 6.885,40	R\$ 20,30	R\$ 7.023,80	1,97	R\$ 0,40
Descrição: TOALHA COM CAPUZ										
7	348,00	UND	Kajovil	Kajovil	R\$ 28,90	R\$ 9.999,40	R\$ 29,30	R\$ 10.137,80	1,36	R\$ 0,40
Descrição: DANIHEIRA										
8	345,00	UND	New baby	New baby	HS 8,90	HS 3.070,50	HS 9,30	HS 3.208,20	4,30	R\$ 0,40
Descrição: MAMADEIRA 240ML BICO PVC										
					Subtotal Adjudicado R\$ 56.699,10			Subtotal Orçado R\$ 57.336,65	1,1119 %	R\$ 637,55

1 of 2

15/08/2024, 10:22



ID: 2E7E0507F7514
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
CNPJ Nº 01.612.617/0001-20
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 338 de 2024.

Dispõe sobre a fixação de subsídio dos Agentes Políticos do Poder Executivo e Legislativo Municipal de Caraúbas do Piauí – PI, nos termos dos artigos 29, inciso V e VI; art. 37, inciso XI, ambos da Constituição Federal de 1988, c/c o artigo 29, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Caraúbas do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, apresenta á judiciousa apreciação da Colenda Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Le:

Art. 1º. Ficam fixados os subsídios mensais dos Agentes Políticos, Secretários, Prefeito, Vice-Prefeito e dos Vereadores do Município de Caraúbas do Piauí – PI, passando a constar, para o quadriênio 2025-2028, os seguintes valores:

- I – Vereador: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais);
- II – Vereador ocupante do cargo de 1º Secretário e Tesoureiro: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais);
- III – Vereador Presidente: R\$ 6.000,00 (seis mil reais);
- IV – Prefeito: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais);
- V – Vice-Prefeito: R\$ 7.000,00 (sete mil reais);
- VI – Secretário: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Parágrafo único. Os subsídios mensais de que tratam os incisos anteriores deste artigo, serão pagos em parcela única, sendo expressamente vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmios, verba de representação ou outra

(Continua na página seguinte)